
Protokół 
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie 

                 odbytego w dniu 09 marca 2017 r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego w Zawidowie  

 
 
Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 15.00. Posiedzeniu przewodniczył pan Andrzej 
Pilarski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Zawidowie 
Udział w posiedzeniu wzięli radni oraz zaproszeni goście - listy obecności radnych oraz 
zaproszonych gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący A. Pilarski poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o otwarcie posiedzeń 
Komisji. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Maria Szkwarek otworzyła posiedzenie 
Komisji Budżetu i Finansów.  
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Pan Piotr Kosewicz otworzył 
posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Pani Teresa  Brud 
otworzył posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 
 

1. Przyjęcie protokołów z obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
19 grudnia 2016r., oraz XXV sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 lutego 2017 
r.   

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej za II półrocze 2016 r.  
5. Plan działalności Ośrodka Kultury w Zawidowie na rok 2017.  
6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Miejski w  
    Zawidowie,  
b) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
    bezdomności zwierząt na terenie gminy Zawidów w 2017 roku”, 
c) zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie na rok  
    2017,  
d) zatwierdzenia planu pracy, w tym planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
    w Zawidowie na rok 2017,  
e) przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Zawidów na lata 2016-2022. 

    7. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
    8. Sprawy różne. 
 
 

6. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) zmiany uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Miejski w  
    Zawidowie,  

 
Burmistrz Miasta Robert Łężny przekazał, iż uchwała została podjęta w dniu 29 listopada 
2016 r., na mocy której Urząd Miejski ma przejąć obsługę prawną, kadrową i informatyczną 
jednostek oświatowych. Na chwilę obecną pozostała tylko księgowość, gdyż Główna 
księgowa Zespołu Szkół w październiku br. odchodzi na emeryturę. Pozostają także kwestie 
organizacyjne odnośnie oprogramowania i licencji. 



Księgowa Zespołu Szkół do października będzie pracować w szkole, natomiast w Urzędzie 
zostanie zatrudniona osoba, która będzie się zajmować księgowością przedszkola, a od 
października także szkoły.  
Radna Kamila Dąbek – Galbarczyk zadała pytanie, dlaczego księgowa Zespołu Szkół nie 
chce przejść do Urzędu.  
Burmistrz Miasta R. Łężny oznajmił, iż nie zna odpowiedzi na to pytanie.  
Dyrektor Zespołu Szkół Mariola Żurawińska przekazała, iż główna księgowa Zespołu Szkół 
w październiku nabywa prawa emerytalne i chciałaby skorzystać z możliwości odejścia na 
emeryturę.  
Wiceprzewodniczący rady Grzegorz Drabko zauważył, iż na podstawie projektu uchwały 
można wnioskować, iż uchwała podjęta w dniu 29 listopada 2016 r. nie ma racji bytu.  
Księgowość szkoły i przedszkola miała być prowadzona przez Urząd, natomiast projekt 
uchwały przewiduje utworzenie księgowości przedszkola, a od lutego 2018 r. dołączenie 
księgowości Zespołu Szkół. 
Wiceprzewodniczący Rady G. Drabko zadał pytanie, jakie były by konsekwencje uchylenia 
uchwały Nr XXIII/119/2016 z dnia 29.11.2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 
przez Urząd Miejski w Zawidowie. 
Mecenas Violetta Lemek poinformowała, iż w związku z podjęciem uchwały zostały 
wszczęte pewne procedury i czynności formalno prawne, więc uchylenie uchwały wiązałoby 
się z konsekwencjami wynikającymi z cofnięcia wypowiedzeń i roszczeniami 
odszkodowawczymi.  
Więcej pytań nie zadano.  
 

b) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
    bezdomności zwierząt na terenie gminy Zawidów w 2017 roku”, 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały jest podejmowany 
corocznie i jest on obligatoryjny.  
Pytań nie zadano.  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski oznajmił, iż na sesji będzie wprowadzany projekt uchwały 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do Przedszkola Publicznego w Zawidowie oraz 
oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Zawidowie 
branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby 
punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.  
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Barbara Mędrek – Rutowicz przekazała, iż projekt 
uchwały wynika z obowiązku ustawowego. W związku ze zmianą przepisów należy podjąć 
uchwałę, której zapisy nie zmieniają się znacznie w porównaniu z uchwałą podjętą w 2015 r.  
Pani Barbara Mędrek – Rutowicz przekazała, iż uchwała będzie miała zastosowanie, jeśli 
chętnych do przedszkola będzie więcej niż miejsc w placówce. Jeśli w I etapie zostaną 
przyjęte wszystkie dzieci do przedszkola, to uchwała nie będzie miała zastosowania.  
Do tej pory rekrutacja odbywała się na początku marca i trwała przez miesiąc. Na chwilę 
obecną w związku ze zmianą przepisów organ prowadzący ma czas na uchwalenie do 15 
kwietnia.  
Pytań nie zadano. 
 
 
 
 
 



           5. Plan działalności Ośrodka Kultury w Zawidowie na rok 2017 
 
Dyrektor Ośrodka Kultury w Zawidowie Pan Konrad Tkaczyk przekazał, iż do tej pory  
w Ośrodku Kultury miały miejsce wydarzenia takie jak: 
- spotkanie Powiatowego Koła Pszczelarzy,  
- XXV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, na której Zawidów uzyskał rekordowy 
wynik 19.782 zł,  
- spotkanie świąteczno – noworoczne dla samotnych i seniorów współorganizowany przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawidowie,  
- koncert „Grypy od Anioła Stróża”,  
- akcja „Ferie” dla dzieci i młodzieży,  
- zabawa ostatkowa przy zespole „Kamerton’,  
- recital Zbigniewa Kozłowskiego „Wdrożeni w miłość” z okazji międzynarodowego Dnia 
Kobiet.  
Dyrektor Ośrodka Kultury Pan Konrad Tkaczyk poinformował także o wydarzeniach, które 
będą miały miejsce w mieście, a mianowicie: 
- III Turniej Tenisa stołowego o Puchar Dyrektora Ośrodka Kultury w Zawidowie,  
- spektakl teatralny wrocławskiego reżysera Remigiusza Spólnego pn. „Unijna mądrość”,  
- dyskoteka świąteczna dla młodzieży,  
- Orkiestra Filharmonii Dolnośląskiej,  
- obchody Konstytucji 3 maja,  
- spotkanie autorskie z krakowskim pisarzem Romanem Pankiewiczem,  
- festyn z okazji dnia dziecka współorganizowany z klubem parafialnym „Józek”,  
- V edycja „Ligi trzech plaż”, 
- akcja wakacyjna dla dzieci i młodzieży,  
- ogólnopolska akcja „Narodowe czytanie”,  
- II Turniej piłki nożnej oldboy’ów o Puchar Burmistrza Miasta Zawidów,  
- bal halloweenowy dla dzieci,  
- cykl wyjazdów historycznych z Piotrem Kucznirem,  
- obchody narodowego Dnia Niepodległości,  
- jesienny koncert hip-hopowy dla młodzieży,  
- zabawa andrzejkowa dla dorodłych,  
- koncert Kuby Michalskiego, 
- turniej FIFA dla młodzieży, 
- zabawa mikołajkowa dla najmłodszych,  
- koncert bożonarodzeniowy,  
- bal sylwestrowy.  
Ponadto w Ośrodku Kultury odbędą się mniejsze wydarzenia oraz zajęcia dla dzieci  
i młodzieży.   
Pytań nie zadano.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący A. Pilarski o godzinie 15.50 zakończył część wspólną 
posiedzenia. 
 
 
            Protokołowała:                                                                  Przewodniczył: 

       Izabela Matuszczyk                                               Przewodniczący Rady Miejskiej                                            

                                                                                                        Andrzej Pilarski 


